
Resolución de Decanato 142/2025 - EXA -UNSa 
56/2025 - EXA-UNSa. - CONCHA TORRES, Tomas Abel- Presenta para su 
análisis Tesis Licenciatura en Enerqías Renovables 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

-_._--- ----- _._--_.- - _._---- Salta, 
17/03/2025 

VISTO la presentación efectuada por el alumno Concha Torres Tomás Abel, DNI 41.232.847, mediante la cual solicita 
autorización para realizar la Tesis de la carrera de Licenciatura en Energías Renovables, denominada: "Evaluación y 
Modelado de un Intercambiador de Calor Geo~erm.ico Horizontal para Acondícionamiento Térmico de Edificios"; 

CONSIDERANDO 

Que, el alumno Concha Torres, Tomás Abel, eleva Plan de Trabajo de Tesis; 

Que, el Dr. Marcos Hong, acepta dirigir la presente Tesis y adjunta su Curriculum Vitae; 

Que, la Comisión de Carrera de Licenciatura en Energías Renovables analizó el Plan de Tesis y aconseja aceptar la 
Tesis de la Licenciatura en Energías Renovables, bajo la Dirección del Dr. Dr. Marcos Hong; 

Que, la Comisión de Carrera de Licenciatura en Energías Renovables, aconseja la Comisión Asesora, el Director y 
también fija fecha para la defensa; 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias; 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Autorizar al alumno Concha Torres Tomás Abel, DNI 41.232.847, de la Carrera de Licenciatura en 
Energias Renovables, a realizar la Tesis "Evaluación y Modelado de un Intercambiador de Calor Geotermico Horizontal 
para Acondicionamiento Térmico de Edificios". 
ARTICULO 2°: Designar al Dr. Marcos Hong, como Director de la Tesis. 

ARTICULO 3°: Autorizar, la constitución del Tribunal Examinador para la defensa de la asignatura Tesis, de la carrera 
Licenciatura en Física, de esta Facultad, que se llevara a cabo el día 21 de Marzo del corriente a horas 09.00 de 
acuerdo al siguiente detalle: 

TITULARES SUPLENTES --_ ... _-_. ---------- --- --- 
Dr. Gonzalo Duran Dra. Silvana Flores Larsen .-_ .. --_- --_ .. _ .. -------- ._--~_._--_ .. __ . _ _ 
Lic. José Quiñonez Dr. Andrés Díaz 

--------- ---- - 
Dra. Silvina González Lic. Cora Placco 

ARTICULO 4°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación al director y al Tribunal 
Examinador. Cumplido, ARCHíVESE. 

Gel. 

¿f~~! 
Secrelana de Coordinación Insmucional 
Facullad de Ciencias Exaclas - UNSa 

CDt(J~ 
Mag. GUSTAVO DANiEL Gil 

DECANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

1 / 1 


